ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.08.2017 г. Грозный № 189

В целях реализации подпункта «в» пункта 5.3 Комплексного плана |
противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013- }
2018 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации от 26 апреля |
2013 года № Пр-1069, Правительство Чеченской Республики j
ПОСТАНОВЛЯЕТ: !

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики 1
от 13 октября 2015 года № 187 «Об утверждении Положения о Министерстве I
образования и науки Чеченской Республики» (в редакции постановления |
Правительства Чеченской Республики от 5 апреля 2016 года № 42) (далее - 1
Постановление) изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции: j

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на I
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Ш.С. Ахмадова.». j

2. Внести в Положение о Министерстве образования и науки Чеченской !
Республики, утвержденное Постановлением, следующие изменения: ]

а) наименование раздела 3 изложить в следующей редакции: !
«3. Полномочия и функции Министерства»;
б) дополнить раздел 3 пунктом 3.1.1 следующего содержания:
«3.1.1. Министерство осуществляет в порядке и пределах, которые

определены федеральными законами и иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации, а также законами и иными нормативными
правовыми актами Чеченской Республики, следующие функции:

участие в пределах своей компетенции в организации и реализации
на территории Чеченской Республики мероприятий комплексных планов
и других мероприятий по противодействию идеологии терроризма, утвержденных
федеральными органами государственной власти;

\<11п«1Ч>ТОЛАм.3017<П|1спно1лшнШ7.24. о •WCVMI .*№ IIT-U4.dmn

2

с учетом предстоящих целей и задач на Министерство могут быть
возложены иные функции в соответствии с требованиями действующего
законодательства.».

3. Настоящее постаповление вступает в силв си днс ого яфициального
опубликования.

"''̂ е1§=?Гп?&д Р.С.-Х. Эдельгериев